



RUPA & COMPANY LIMITED



Date: December 11, 2024

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001

Ref: NSE Symbol- RUPA / BSE Scrip Code- 533552

Sub: Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015- Newspaper Advertisement

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we herewith enclose copies of the newspaper advertisement, published on December 11, 2024 in "Financial Express" (English) (All Editions) and "Aajkal" (Bengali) (Kolkata Edition) with respect to dispatch of Notice of Postal Ballot of Rupa & Company Limited ("the Company") on December 10, 2024.

The copy of the said publications shall also be available on Company's website at www.rupa.co.in.

Kindly take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Rupa & Company Limited

Sumit Jaiswal

Company Secretary & Compliance Officer

FINANCIAL EXPRESS

(ALL EDITIONS)

DATE: DECEMBER 11, 2024

NEWSPAPER PUBLICATION FOR NOTICE OF POSTAL BALLOT



RUPA & COMPANY LIMITED

CIN: L17299WB1985PLC038517

REGD. OFFICE: Metro Tower, 8th Floor

1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071

PHONE: +91 33 4057 3100; FAX: +91 33 22881362

E-MAIL: investors@rupa.co.in; WEBSITE: www.rupa.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given to the Shareholders ("Members") of Rupa & Company Limited ("Company") that pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") and other applicable provisions, if any, including any statutory amendment(s), modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, the provisions of Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") and in accordance with General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), in continuation to the circulars issued earlier in this regard ("MCA Circulars") and Circulars issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars") from time to time and subject to other applicable laws and regulations, the Company has on **Tuesday, December 10, 2024** completed the dispatch of the Notice of Postal Ballot dated **November 09, 2024** ("Postal Ballot Notice/Notice") by e-mail only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar & Share Transfer Agent/Depository Participants as on **Friday, December 06, 2024** ("Cut-off date"), for seeking consent to the following Special Business to be transacted by means of Postal Ballot through remote e-voting only:

Item No.	Type of Resolution	Brief Description
1	Special Resolution	To approve the appointment of Mr. Vijay Chhibber (DIN: 00396838), as an Independent Director of the Company, not liable to retire by rotation, for a term of 5 (five) consecutive years commencing from November 10, 2024.

This Notice is also available on the websites of the Company at www.rupa.co.in and National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com. Further the same has also been uploaded on the websites of BSE Limited ("BSE") at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.nseindia.com. The Company has engaged the services of NSDL for providing remote e-voting facilities to the Members, to enable them to cast their vote electronically and in a secure manner.

In accordance with the provisions of the MCA circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot form and pre-paid business reply envelope has not been sent. The members can vote only through remote e-voting process. The voting rights shall also be reckoned in proportion to the Members shareholding in the paid-up share capital of the Company on the Cut-off date. Once the vote on a resolution is cast by a Member, the Member will not be allowed to change it subsequently. Any person who is not a shareholder of the Company as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot notice for information purpose only.

The remote e-voting facility would be available during the following period:

REMOTE E-VOTING STARTS ON	REMOTE E-VOTING ENDS ON
Wednesday, December 11, 2024 at 9:00 a.m. (IST)	Thursday, January 09, 2025 at 5:00 p.m. (IST)

Members of the Company holding shares either in physical or dematerialised form, as on the cut-off date, i.e. **Friday, December 06, 2024** are requested to cast their votes through the e-voting process not later than **5:00 P.M. (IST) on Thursday, January 09, 2025**, to be eligible for being considered, failing which it will be strictly considered that no vote has been received from them. The e-voting facility will be disabled by NSDL immediately thereafter.

Members are requested to read the Notes (including instructions for remote e-Voting) forming part of the Postal Ballot Notice.

The Board of Directors of the Company ("Board") has appointed Mr. Raj Kumar Banthia, Practising Company Secretary, Partner of M/s. MKB & Associates (FRN: P2010WB042700), as the Scrutinizer for scrutinizing the process of Postal Ballot through remote e-voting in a fair and transparent manner in accordance with the provisions of the Act read with Rules and the MCA Circulars.

The results of Postal Ballot will be declared on or before **Monday, January 13, 2025 by 5:00 p.m. (IST)** by the Chairman of the Board or in his absence, by such Director/KMP of the Company, duly authorised in this regard. The voting results along with the Scrutinizer's Report would be intimated to BSE and NSE, where the equity shares of the Company are listed. The same will also be uploaded on the Company's website at www.rupa.co.in and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the results will be placed on the notice board at the Registered Office of the Company.

Any query in relation to the resolution proposed to be passed through Postal Ballot may be addressed to Mr. Sumit Jaiswal, Company Secretary & Compliance Officer at investors@rupa.co.in. In case of other queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022-4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL and/or Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL at evoting@nsdl.com.

For Rupa & Company Limited

Sd/-

Sumit Jaiswal

Company Secretary & Compliance Officer

(ICSI Membership No. F9485)

Place: Kolkata

Date: 10.12.2024

AAJ KAL

(IN BENGALI)

DATE: DECEMBER 11, 2024

NEWSPAPER PUBLICATION FOR NOTICE OF POSTAL BALLOT



রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড

CIN: L17299WB1985PLC038517

রেজিস্টার্ড অফিস : মেট্রো টাওয়ার, ৯ম তল

১, হো চি মিন সরণি, কলকাতা-৭০০ ০৭১

ফোন : +৯১ ৩৩ ৪০৫৭ ৩১০০, ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৮ ১৩৬২

ই-মেল : investors@rupa.co.in; ওয়েবসাইট : www.rupa.co.in

পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি

কোম্পানি আইন, ২০১৩ (“দি অ্যাক্ট”)-এর ধারা ১০৮ এবং ১১০-এর বিধান অনুসারে রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড (“কোম্পানি”)-এর শেয়ারহোল্ডাররা (“সদস্য”), কোম্পানির বিধি ২০ এবং ২২-এর সঙ্গে পঠিতব্য (ম্যানেজমেন্ট এবং প্রশাসনিক বিজ্ঞপ্তির এতদ্বারা বিধি, ২০১৪ (“নিয়মগুলি”) এবং অন্যান্য প্রযোজ্য বিধান, যদি থাকে, যেকোন সংবিধিবদ্ধ সংশোধন(গুলি), পরিবর্তন(গুলি) বা এর পুনঃপ্রণয়ন(গুলি) আপাতত বলবৎ থাকা সহ, ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিস অফ ইন্ডিয়া (“এসএস-২”) দ্বারা জারি করা সাধারণ সভায় সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ডের বিধানগুলি এবং মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স (এমসিএ) কর্তৃক জারিকৃত ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ০৯/২০২৪ অনুযায়ী, এই বিষয়ে আগে জারি করা সার্কুলারগুলির ধারাবাহিকতায় (“এমসিএ সার্কুলারস”) এবং সময়ে সময়ে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (“এসইবিআই সার্কুলারস”) দ্বারা জারি করা সার্কুলার এবং অন্যান্য প্রযোজ্য আইন ও প্রবিধান সাপেক্ষ, লেনদেনের জন্য নিম্নলিখিত বিশেষ ব্যবসায় সম্মতি চাওয়ার জন্য শুধুমাত্র দূরবর্তী ই-ভোটিং এর পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে শুক্রবার ০৬ ডিসেম্বর, ২০২৪ (“কাট-অফ তারিখ”)-এ যে সকল সদস্যদের ই-মেল ঠিকানা কোম্পানি/রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট/ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীদের সঙ্গে নিবন্ধিত হয়েছে, কোম্পানি, শুধুমাত্র ই-মেল দ্বারা মঙ্গলবার, ১০ ডিসেম্বর, ২০২৪ তারিখে পোস্টাল ব্যালটের নোটিশ প্রেরণ সম্পন্ন করেছে, যার তারিখ ০৯ নভেম্বর, ২০২৪ (“পোস্টাল ব্যালট নোটিশ/নোটিশ”):

আইটেম নং	রেজলিউশনের ধরন	সংক্ষিপ্ত বিবরণ
১	স্পেশাল রেজলিউশন	১০ নভেম্বর, ২০২৪ থেকে শুরু হওয়া টানা ৫ (পাঁচ) বছরের জন্য, কোম্পানির একজন স্বাধীন পরিচালক হিসাবে, পর্যায়ক্রমিকভাবে অবসর নেওয়ার জন্য দায়ী নয়, শ্রী বিজয় ছিব্বরের (ডিআইএনঃ ০০৩৯৬৮৩৮) নিয়োগের অনুমোদনের জন্য।

এই বিজ্ঞপ্তিটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.rupa.co.in এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (“এনএসডিএল”) www.evoting.nsdl.com-এ পাওয়া যাবে। এছাড়াও এটি বিএসই লিমিটেডের (“বিএসই”) ওয়েবসাইটে www.bseindia.com এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (“এনএসই”) www.nseindia.com-এ আপলোড করা হয়েছে। কোম্পানি, সদস্যদের দূরবর্তী ই-ভোটিং সুবিধা প্রদানের জন্য এনএসডিএল-এর পরিষেবা নিযুক্ত করেছে, যাতে তারা তাদের ভোট ইলেকট্রনিকভাবে এবং নিরাপদ পদ্ধতিতে দিতে পারে।

এমসিএ সার্কুলারগুলির বিধান অনুসারে, পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং প্রি-পেড বিজনেস রিপ্লাই এনভেলপ-এর সঙ্গে পোস্টাল ব্যালট নোটিশের হার্ড কপি পাঠানো হয়নি। সদস্যরা শুধুমাত্র দূরবর্তী ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমেই ভোট দিতে পারবেন। ভোটের অধিকারগুলিও কাট-অফ তারিখে কোম্পানির পরিশোধিত শেয়ার মূলধনে সদস্যদের শেয়ারহোল্ডিংয়ের অনুপাতে গণনা করা হবে।

একটি রেজলিউশনের উপর ভোট একবার একজন সদস্য দ্বারা দেওয়া হলে, সেই সদস্য পরবর্তীতে সেটি পরিবর্তন করতে পারবেন না। যে কোনো ব্যক্তি যিনি কাট-অফ তারিখে কোম্পানির শেয়ারহোল্ডার নন, শুধুমাত্র তথ্য জ্ঞানার উদ্দেশ্যে পোস্টাল ব্যালট নোটিশটি ব্যবহার করবেন।

দূরবর্তী ই-ভোটিং সুবিধা নিম্নলিখিত সময়ের মধ্যে পাওয়া যাবে:

দূরবর্তী ই-ভোটিং শুরুর তারিখ	দূরবর্তী ই-ভোটিং শেষের তারিখ
বুধবার, ১১ ডিসেম্বর, ২০২৪ সকাল ৯ টায় (প্র.ভা.স.)	বৃহস্পতিবার, ০৯ জানুয়ারী, ২০২৫ বিকাল ৫ টায় (প্র.ভা.স.)

কাট-অফ তারিখে, অর্থাৎ শুক্রবার, ০৬ ডিসেম্বর, ২০২৪ তারিখে বিকাল ৫টার পরে ফিজিক্যাল বা ডিমেটেরিয়ালাইজড আকারে, শেয়ার ধারণকারী কোম্পানির সদস্যদের যোগ্য বিবেচিত হওয়ার জন্য বৃহস্পতিবার ০৯ জানুয়ারী, ২০২৫ তারিখের বিকাল ৫টার (প্র.ভা.স) মধ্যে, ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। এতে ব্যর্থ হলে কঠোরভাবে বিবেচিত হবে যে তাদের কাছ থেকে কোনও ভোট পাওয়া যায়নি। এর পরই এনএসডিএল দ্বারা ই-ভোটিং সুবিধা নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে।

সদস্যদের পোস্টাল ব্যালট নোটিশের অংশ হিসাবে নোটগুলি (দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ের নির্দেশাবলী সহ) পড়ার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

কোম্পানির পরিচালনা পর্ষদ (“বোর্ড”) বিধি এবং এমসিএ সার্কুলারগুলির সঙ্গে পঠিতব্য আইনের বিধান অনুসারে একটি ন্যায্য এবং স্বচ্ছ পদ্ধতিতে দূরবর্তী ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালটের প্রক্রিয়া যাচাই করার জন্য শ্রী রাজকুমার বাহুিয়া, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি, মেসার্স এমকেবি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস-এর অংশীদার (এফআরএনঃ P2010WB042700)-কে স্কুটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ করেছে।

বোর্ডের চেয়ারম্যান বা তার অনুপস্থিতিতে এই বিষয়ে যথাযথভাবে অনুমোদিত কোম্পানির পরিচালক/কেএমপি দ্বারা পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল ১৩ জানুয়ারী, ২০২৫ তারিখ সোমবার বা তার আগে বিকাল ৫টার (প্র.ভা.স) মধ্যে ঘোষণা করা হবে। স্কুটিনাইজারের রিপোর্টের সঙ্গে ভোটের ফলাফল বিএসই এবং এনএসইকে জানানো হবে, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত করা হয়েছে। এটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.rupa.co.in এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে www.evoting.nsdl.com-এও আপলোড করা হবে। অতিরিক্তভাবে, ফলাফল কোম্পানির নিবন্ধিত অফিসের নোটিশ বোর্ডেও স্থাপন করা হবে।

পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে প্রস্তাবিত রেজলিউশন সম্পর্কিত যেকোন প্রশ্ন থাকলে investors@rupa.co.in-এ কোম্পানি সচিব ও কমপ্রায়ের অফিসার শ্রী সুমিত জয়সওয়ালের কাছে তা করা যেতে পারে। অন্যান্য প্রশ্নের ক্ষেত্রে, আপনি শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি অস্কর্ড কোয়েশ্চনস (এফএকিউগুলি) এবং www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড সেকশনে উপলব্ধ শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ব্যবহারকারী ম্যানুয়াল দেখতে পারেন বা ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০-নম্বরে কল করতে পারেন বা www.evoting.nsdl.com-তে শ্রীমতি পল্লবী মাত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল এবং/অথবা শ্রী অমিত বিশাল, ডেপুটি ভাইস প্রেসিডেন্ট-এর কাছে ই-মেল পাঠাতে পারেন।

রূপা অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর তরফে

স্বাঃ

সুমিত জয়সওয়াল

কোম্পানি সেক্রেটারি ও কমপ্রায়ের অফিসার
(আইসিএসআই মেম্বারশিপ নম্বর F9485)

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ১০.১২.২০২৪